Ministério da Educação

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Diretoria  de Avaliação

18.odon@capes.gov.br

Ofício nº 001/2011- Coordenação da Área de Odontologia/CAPES

Belo Horizonte, 11 de julho de 2011

Ao Senhor/a
Coordenador/a
Programa de Pós-Graduação em Odontologia

Assunto: Reunião de Coordenadores de Programas de Pós-Graduação em Odontologia

Tradicionalmente a comunidade científica da área de Odontologia encontra-se nas

reuniões anuais promovidas pela Sociedade Brasileira de Pesquisa Odontológica – SBPqO.

Para esse ano está sendo programada uma atividade pré-evento com o intuito de reunir os

coordenadores de programas de pós-graduação em Odontologia, nas modalidades acadêmica

e profissional. Deste modo, gostaria de convidá-lo para participar da Reunião de

Coordenadores de Programas de Pós-Graduação em Odontologia a realizar-se no dia 02 de

setembro de 2011 das 10:00h às 17:00h no Hotel Vacance em Águas de Lindóia, São

Paulo. O cronograma de atividades será enviado oportunamente.

Gostaria de destacar que ficam sob a responsabilidade do/a coordenador/a os custos de

estadia e traslado bem como a reserva em hotel, se necessária.

Atenciosamente,

Isabela Almeida Pordeus
Coordenadora da Área de Odontologia

mailto:18.odon@capes.gov.br